
Kdysi dávno v jedné vzdálené zemi vyrostla kouzelná zlatá rostlina, 

která měla léčivou moc a dokázala udržet věčné mládí. Místo, kde 

rostla, znala jen zlá a sobecká čarodějnice Gothel. Jednou v té zemi 

vážně onemocněla královna. Lidé našli rostlinu, královna vypila 

odvar z listu a okamžitě se uzdravila. Brzy poté se jí narodila krásná 

dcerka.



3

Pomstychtivá Gothel se vplížila do dětského 

pokojíku. Zazpívala princezně ukolébavku a zase 

omládla. Zjistila, že kouzlo květiny přešlo do vlasů 

malého miminka, a tak ho unesla.  Princeznu hledalo 

celé království. Každý rok na její narozeniny 

vypouštěli na noční oblohu lampiony, které ji měly 

dovést zpátky domů. 



4

Gothel dala dívce jméno Locika a uvěznila 

ji ve vysoké věži ve skrytém údolí. Věž neměla 

žádné dveře, ani do ní nevedly žádné schody, 

a tak se mohla Gothel dostat dovnitř jen 

po Locičiných dlouhých vlasech. 

„Svět venku je velmi nebezpečný, proto 

nikdy nesmíš vycházet z věže a musíš si 

chránit své kouzelné vlasy.“

Jediným přítelem Lociky byl chameleon 

Pascal.



5

V den osmnáctých narozenin 

Locika chtěla požádat Gothel, jestli 

by se mohla jít podívat ven 

na létající světýlka. 

 „Ále, to jsou jen hvězdy,“ lhala 

Gothel. „Vyjít ven?“ hrozila se. 

„Proč, Lociko? To by pro tebe 

bylo příliš nebezpečné.“

Gothel Locice tvrdila, že svět 

venku je pro tak slabou 

a bezbrannou dívku příliš zlý. Jsou 

tam různí lotři, lidé se špičatými 

zuby, nebezpečné nemoci, nakažlivé 

vyrážky a hadi!



6

V jiné části lesa se v té době nacházel 

zloděj Flynn Rychlík se svými dvěma 

kumpány, bratry Přerazilovými. Vtom 

uviděl Flynn na kraji srázu zámecké stráže. 

Dal se i s brašnou a jejím drahocenným 

obsahem na útěk a opustil své kumpány. 

Flynn shodil kapitána stráží z jeho koně 

Maxima a sám si na něj sedl. Jenže 

Maximus se začal zlostně točit a chňapat 

po brašně. Flynn ji uchopil ještě pevněji, 

ale koni se přece jen podařilo chytit 

popruhy brašny do zubů.

„Pusť to!“ vykřikl Flynn a přetahoval 

se s ním o brašnu. Brašna se zachytila 

za větev stromu, který trčel nad roklí. 



7

Flynnovi se nakonec podařilo brašnu 

koni vytrhnout. Vtom pod 

nimi strom praskl a oba 

se zřítili do rokle. Flynn 

se po pádu rychle 

vzpamatoval, vzal nohy na ramena 

a prchal pryč. Náhle spatřil tajný 

vchod do jakési jeskyně! 

Vklouzl do ní a naskytl se mu nečekaný pohled. Jeskyně vedla 

do skrytého údolí, v němž stála vysokánská věž. To byl skvělý úkryt!



8

Pomocí šípů začal Flynn šplhat na věž. 

Dostal se až nahoru a vlezl oknem dovnitř. 

BŘINK! Locika viděla, že k ní do věže leze 

nějaký lotr, a tak ho omráčila pánvičkou. 

Pak ho nacpala do skříně. V jeho brašně 

našla korunku, která jí padla jako ulitá. 



9

Locika vytáhla Flynna ze skříně a svými vlasy 

ho přivázala ke křeslu.

Když ji přesvědčil, že sem nepřišel, aby jí ukradl 

vlasy, řekla mu: „Pokud mě zítra dovedeš 

k tajemným světýlkům, dostaneš svou brašnu 

zpět.“ 

Flynnovi nezbývalo než souhlasit.



10

Locika měla strach, ale rozhodla se ho překonat. 

S Pascalem na rameni sjela z věže dolů po svých vlasech. 

„Johó!“ řekla radostně Pascalovi. „To je úžasné! Udělala 

jsem to! Opustila jsem věž!“



11

Mezitím v lese spatřila Gothel Maxima. „Zámecký kůň,“ vyhrkla, 

když na jeho hrudi spatřila královský sluneční symbol. Pospíchala 

zpátky k věži, otevřela tajný vchod a hnala se nahoru. Locika byla 

pryč. Na podlaze ležela korunka, Flynnova brašna a letáček 

s Flynnovou podobiznou. Už věděla, kdo Lociku odvedl – toho 

muže musela najít za každou cenu!


